
ｍ。日４月７日 入学式 
 
 
 
 
 

   

史上最高の１０連休 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
 

西小だより           
 

茨木市立西小学校 
令和元年 ５月１日 
   ５月号 

鑑賞会について 
 ６月４日（火）は、鑑賞会があります。保護

者の皆様は、無料で鑑賞できますので、お越し

ください。スリッパ持参でお願いします。 
 本校体育館 
 午前１０時４５分～１２時１５分 
 劇団ユーロによる 

「天満のとらやん」 

茨木市立西小学校 
〒５６７－００４８ 

 茨木市北春日丘３丁目１２－２３ 
 ＴＥＬ ６２２－３４８５ 
ＦＡＸ ６２１―６４２１ 
ホームページ：茨木市立西小学校で検索 

 

PTA 年度始め総会 
 平成３１年５月２５日（土） 午前１０時～ 
 西小学校 高学年図書室 
 PTA 活動のより一層の充実のため、会員の皆

様の積極的なご参加をお願いいたします。後日、

総会の案内および資料が配布されます。 
 

平成最後の入学式は、桜が美しく咲き誇っていました。早いものですね。１か月経ちま

した。さわやかな風の中、「校長先生」と手を振ってくれる児童がいます。「おはようご

ざいます」「さようなら」と元気な声で笑顔を見せてくれる児童もいてこちらまで幸せな

気持ちになります。 
新しい学年になってやる気がみなぎっている子どもたちです。１年生は給食も始まり 

小学校になじんできたところですが、１０連休を迎えます。【明日の学校生活】のために、 
前日の６日には早寝をお願いします。７日には、全員元気に登校してくれると嬉しいです。 
 西小学校は「豊かな心をもちたくましく生き抜く児童の育成」をめざします。 

☆かしこく（よく考える子ども）話す人をよく観て、話をよく聴く子ども。自分の考えを

相手にわかるように話し、相手の考えを聴いてさらに自分の考えを深めていける学び合い

ができる授業をめざします☆やさしく（助けあう子ども）自分の命も、他人の命も大切に

できる子ども。多文化共生の中で生きていく子どもたちが互いの違いを認めあい、思いや

りの心、優しい心を育んでいきます。 
☆たくましく（つよくたくましいこども）げんきよく遊び、病気やけがを予知し、自制で

きる子をめざします。 
☆彡５日は「子どもの日」子どもの幸福をはかるとともに、母に感謝する日だそうです。 

西 

５月行事予定 

生活目標：たくさんの友だちと遊ぼう 

1 水 即位の日  

2 木   

3 金 憲法記念日  

4 土 みどりの日  

5 日 こどもの日  

6 月 振替休日  

7 火 聴力検査(5 年)   

8 水 内科検診(AM1・4・5 年) 3 年校区探検①  

9 木 聴力検査(3 年) 家庭訪問①(1:25 下校)  

10 金 聴力検査(2 年) 家庭訪問②(1;25 下校)  

11 土 PTA 実行委員会  

12 日   

13 月 心電図(1 年) 家庭訪問③(1:25 下校) SC  

14 火 聴力検査(1 年) 3 年校区探検② 4 年下水道出前授業  

15 水 内科検診(AM2・3・6 年)  要点監視  

16 木 尿再検査  

17 金 NET  

18 土 
放課後わくわく活動実行委員会  

公民館運営委員会  

19 日   

20 月 クラブ前期①  

21 火 眼科検診  

22 水 NET  

23 木 遠足(1－6 年)  

24 金   

25 土 
PTA 年度初め総会 西地区全体会議 

校庭開放  

26 日   

27 月 委員会②  

28 火   

29 水 SC  

30 木 歯科検診  

31 金 NET  

 

参観懇談会、ごくろうさまでした。  

○新学期で子どもたちもとても頑張っています。短い時間でもよいです。 

できるだけ教室の中で見てあげていただけたら嬉しいです。 

○お忙しい中、子どもたちのためにＰＴＡの各委員をお引き受け頂き 

感謝申し上げます。1 年間どうぞよろしくお願い致します。 

家 庭 訪 問 おじゃまいたします。 

 ☆家庭訪問は、持ち上がりでもお伺いいたします。学校では見られないご家庭での

子どもたちの素敵な面や、お家ならではのお話を是非、担任にお聞かせください。 

５月２３日（木） 遠足です！！ 
◎登校は通常通りです。 

（１・２年） 王子動物園 
（３・４年） 琵琶湖博物館 
（５・６年） 奈良方面 
＊下校時刻など詳細は「お知らせ」をご覧ください。 

 西小 PTA 緊急メール 

 新しい年度を迎え、緊急メール配信の登録案内を

PTA より出していただきました。 

登録件数が、まだ家庭数に達していません。 

まだ登録がお済みでない方は空メールを、

p.ibaraki-nishi-es@s.ktaiwork.jp に送信してくださ

い。早急に登録をお願いいたします。 
 


